floret in igne mittet eternū. sicut vir  
ga arida: et arbor q̄ nō erat florida.  
**Secūds** stat<sup>9</sup> ecclesie est cardinaliū. q̄  
sūt p̄siliarij pape. et inrāt ecclesie q̄  
velint p̄siliare qd̄ sit dignū et iustus  
et p̄ pace. Et ideo vocāt<sup>9</sup> cardiales.  
q̄ sicut ianua vertit in cardine. Ita  
ecclesia christi vertit<sup>9</sup> i eoz iuamine.  
Et i loco ap̄loz sedent vt scribāt et  
audiant: ut floreat. Et si nō. tūc tpe  
mortij mittet<sup>9</sup> in igne et̄uz vt arbor  
arida. **Terti<sup>9</sup>** stat<sup>9</sup> est ep̄oz q̄bus  
post cardinales cōmissa ē ecclesia. q̄  
cardinales semp debēt esse cū papa  
Sic eis cōmissū ē custodire regiōes  
tanq̄ sūmi pastores ouiu: vt inde  
valeāt rōez reddē sūmo pastori. scz  
xp̄o. q̄ dixit Job. x. Ego sū pastor  
bonus zc. Subscribāt ipsi noia sua  
sup virgā p̄scie eoz. Et si nō floret  
i fidelitate. tpe mortij mittet<sup>9</sup> in igne  
eternū: sicut lignū aridū. **Quart<sup>9</sup>**  
stat<sup>9</sup> ē abbatū et p̄latorū quibz ab  
ep̄is et papa cōmissum est tanq̄ pa  
tribz filijs dei. et abbas dī pater qui  
h̄z filios suos nutrire cū doctrinis.  
Et scribāt sup virgā eoz noia: sicut  
p̄ies vtrū officij sibi cōmissū h̄n cu  
stodiāt. Si nō floret. tūc die mortij  
velut arbor arida mittent<sup>9</sup> in ignem  
eternū. **Quint<sup>9</sup>** stat<sup>9</sup> ē religiosoz  
q̄ sūt sub obediētia supioz. q̄ vouēt  
deo et suis p̄latis tria. scz volūtariaz  
pauptatē. castitatē. et obedientiam  
Supscribant et ipsi vtrū h̄gebū ser  
uauerūt sic p̄miserūt. Et si nō. certe  
de mane. i. tpe mortis mittet<sup>9</sup> velut  
arbor arida in igne eternū. **Sext<sup>9</sup>**  
status: est p̄sbyteroz q̄ sūt sub ep̄is  
quia ipsi quondam solebant p̄dica  
re. confessiones audire et baptizare

et alia officia ecclesie gubernare. sed  
ipsis cōmissum ē illud. Et ideo oportet  
q̄ habeāt mundiciā vite. q̄ oīa  
munda mūdis sū noticiā p̄scie.  
Unde dicit dominus. Vos q̄ non  
habetis scientiā nō fruemini officio  
sacerdotali. Item debēt dare exem  
plum vt simplices nō scandaligent.  
Sic dī de eis Mat. v. Vos estis  
lux mūdi. Sicut cū cecū cecū ducit.  
q̄ p̄sbyter cecus nō cognoscēs san  
ctitatem ducit cecū. i. simplicem i  
iniqtatez. Et ergo scribāt et ipsi eoz  
noia sup virgā p̄scientie. si nō floret  
tūc manet arida: et in die mortij mit  
tetur in igne eternū velut arbor ari  
da. **Septimus** stat<sup>9</sup> ē imperato  
ris: cui cōmissus ē a deo gladi<sup>9</sup> tēpo  
ralis. Vñ christo i cēna ipsi discipu  
li dixerunt: Ecce duo gladij h̄. Re  
spondit: Satis est. Et isti duo gla  
dij sunt potestates t̄p̄alis et spiritū  
alis: q̄z vn<sup>9</sup> cōmissus est pape. Iste  
imperator scribat super virgā h̄z cō  
scientie. vtrūz gladio sibi commisso  
coringat corrigēda. quia sedet in lo  
co christi. Si autem non floret i vir  
tutibus sibi commissis. mane. id est.  
tempore mortis mittetur in ignem  
eternum velut arbor arida. **Octa  
uus** status in ecclesia est status re  
gum qui sūt sub imperatore. Et di  
cuntur reges: quia debent ecclesiaz  
regere in pace et sapientia. ideo por  
tant coronas aureas. Et scribāt no  
mina sua super virgā conscientie.  
vtrum floreat sicut cōmissum est eis.  
Si nō. tūc sicut arbor arida i igne  
eternum mittentur. et perdent coro  
nam glorie. Vñ Thren. v. Cecidit  
corona capitis nostri: et nob̄ quia

# Sermo

# LI

nuncios remisit vacuos. Et ideo irat<sup>9</sup> David: promisit q<sup>d</sup> vellet ipsuz occidē. ex q<sup>d</sup> noluit sibi subuenire d<sup>o</sup> illo bono q<sup>d</sup> habuit ab eo. Ita spiritualiter oīa bona q̄ habem<sup>9</sup> veluti rea tēporalea. habem<sup>9</sup> a deo tāq<sup>3</sup> a d<sup>no</sup>. et mittit nob<sup>9</sup> quotidie nūcios suos v<sup>t</sup> seruaos suos. id ē. religiosos mendicantes. et suos paupes tanq<sup>3</sup> p<sup>ri</sup>os filios. Qui illos g<sup>o</sup> necant. et ad chistuz vacua mittūt. tunc eis irascit et p<sup>o</sup>mittit deus etemā mortē. **Vñ Mat. xxv.** Q<sup>u</sup>o vni ex minimis meis fecistis in fecistis. Ite maledicti i<sup>n</sup> ignē et<sup>er</sup>nū. Et iō cogitem<sup>9</sup> ad reddendū rationē v<sup>t</sup> post mortem securi stemus. et sic p<sup>o</sup> tertium. **Quarto** dico q<sup>d</sup> oportet noa redere rationē de bonis glorie q̄ nob<sup>9</sup> p<sup>o</sup>misit. v<sup>t</sup> illa nō amittam<sup>9</sup>. **Vnde ps.** Credo videre bona d<sup>ni</sup> i terra viuētium. Et ista bona celestia glorie amittimus p<sup>o</sup> peccata. et adquirim<sup>9</sup> p<sup>o</sup> bona opera. **Eccl. xxxi.** Qui potuit transgredi: et nō est transgressus. et facē mala: et nō fecit. Ideo stabilita sunt bona illius et bona opa eius laudāt oēs angeli. et oīs ecclia sactor<sup>9</sup>. Et illa amittim<sup>9</sup> p<sup>o</sup> peccata: recuperamus in p<sup>o</sup>nitētia. Ita q<sup>d</sup> nobis d<sup>na</sup> restituat oīa. v<sup>t</sup> patet in figura **Gen. xxxvij.** Joseph erat cum fratribus. et quesiuit escam v<sup>t</sup> sola retur eos. et portaret eia ad comedendum. sed fratres sui reddebāt mala p<sup>o</sup> bonis: male tractantes euz. et vendētes eum. Et postea factus ē d<sup>ns</sup> magnus super omne regnū egyptiorum. Et fratres sui venerūt et se humiliauerūt et adorauerūt et rogauerunt eum: v<sup>t</sup> pasceret illos. Ipse x<sup>o</sup>

videna eorum humilitatem dimisit oīa inuidia: et dedit eia i regno suo multa bona et possessiones et omnia que desiderabāt. Ita spiritualiter. d<sup>ns</sup> aoster quesiuit noa in hoc mundo triginta trib<sup>9</sup> annis: et multa bona celestia nob<sup>9</sup> ptulit in sanando et redimendo. sed noa redimus mala terrena p<sup>o</sup> celestib<sup>9</sup> bonis. Noa enī vendimus eum in hoc mundo pro xxx. denarijs. sed ipse est ita bonus. s<sup>o</sup> quo oīa bona p<sup>o</sup>cedunt. q<sup>d</sup> si rogemus euz et humiliem<sup>9</sup> noa. nunq<sup>3</sup> recordabit iuriā. s<sup>o</sup> multa bona nob<sup>9</sup> cōferet: et celestia glorie dabit nob<sup>9</sup> mansionea. sicut ioseph fratrib<sup>9</sup> suis: inter choroa angeloz. **Vnde dicit Joh. xiiij.** In domo patris mei multe mansiones sunt. Et oīa q̄ desideramus ibi nob<sup>9</sup> ministrabit. Et ideo de illis bonis amissis p<sup>o</sup> peccata n<sup>ra</sup> recuperamus p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>nitentia. Oportet enī nos redere rōnez de bonia nature q̄ sūt fortitudo. pulcritudo. et d<sup>o</sup> bonia gratie que sunt sapiētia. sciētia. et intellectua. et de bonis substantie q̄ sūt diuitie. delitie. et de bonis glie q̄ sūt mansiones eterne

**Dñica. r. Dū clamarem Sermo. li.**

## Idēs iesus

civitatem fleuit super illas **Lud. xix.** Nota ppter peccata hominū tria mala iuenit homo. **Primum** est in aīa. et hoc inducit maculam et deformitatē in ira dei. **Vñ Eph. ij.** Omnes filij ire eram<sup>9</sup> ppter peccata. **Secundum** malum est

in intellectu. ita q̄ hō intrat ī igno-  
rantia. Unde Sap̄. Insipiens fa-  
ctum est cor meū. Tertiū malū est  
in corpe. et hoc inducit infirmitates  
z tan dē mortē acutissimā. Sz venit  
christ̄ cōpatiēns hūang nature tres  
medicinas nob̄ cōtulit p̄tra tria su-  
pra dicta. Nam p̄mo p̄ peccatū re-  
missionem peccatorū. Quā ap̄ls. Re-  
mittunt vobis peccata via p̄ nomē  
ip̄suis. Sedo p̄tra fatigationem  
pene corporū nostrorū suā passionē.  
Vñ. Ro. viij. Christus de peccato  
dānauit peccatū. vel peccata dimi-  
nuit. i. p̄gnā. quā sustinuit Tertio  
eruditiones scientie rationem reco-  
rāntem cōtra ignorantiam. Unde  
Job. viij. Quicūq̄ audini a patre  
nico nota feci vob. Et p̄siderāscō-  
patiebat hūang natē flendo non p̄-  
co s̄ p̄ nobis. Et h̄ oñdit ī euāgelio  
Idens Jesus ciuitatē  
fleit sup̄ illas qui cum  
discipulis appropinquauit  
ibi. veniēs d̄ galilea. z dixit  
Si cognouissetis tu hō qui  
habitās in illa q̄ nūc tibi sūt  
in pace abscondita ab oculis  
rationis tue merito fleres.  
quia veniēt dies in te. et cir-  
cumdabūt te inimici tui. vi-  
dicq̄. et ad terraz p̄sternēt te.  
et eo angustabunt te. et filios  
tuos q̄ ī te sunt occidēt z nō  
relinquēt in te lapidē super  
lapides eo q̄ non cognoui-  
sti tempus visitationis tue  
q̄ filius dei venit de celo vi-  
sitas te. z docuit. Et intravit  
ciuitatē. z venit in tēplum z  
cepit eijcere vedētes z emē-

tes. dicēs illis. Domus mea  
domus orōnis vocabitur.  
vos autē fecistis illā spelun-  
cā latronū. et erat quotidie  
docens in templo. Et sic patz  
euāgelii. Ergo ad thema. Et ista  
q̄ p̄dixit verificabāt post ascensionē  
dñi ad. xl. annos. patienter expecta-  
uit vt agerēt penitētiāz p̄ peccatū q̄  
christū occiderūt ī cruce. Sz ex quo  
nō egerūt penitētiā. h̄ in peccatis p̄-  
māserūt. misit titū z vespasianū im-  
peratores romanos qui obsederāt  
hierlm̄ ciuitatem. z tota regio p̄sue-  
bat ad eam. z ita circū abāt eam. q̄  
multi hoīes mortui sunt fame. Ita  
magna fames erat in ea. vt vna mu-  
lier iugulauit suū. p̄p̄iūz filiū z assa-  
uit. z comedit. q̄d erat p̄tra naturā.  
et destruxerunt eā q̄ nō māsit lapis  
sup̄ lapidē. z multa milia hoīūz gla-  
dio perierūt. z multa milia iudeorū  
vendidērūt. dātes. xxx. iudgos p̄ vno  
argenteo. et sic verificata erat p̄phe-  
tia christi h̄m̄ euāgelij. Nota q̄  
q̄tuor. sunt ciuitates ī qb̄ habitāt  
oēs creature. Prima ē ciuitas hu-  
ius mūdi q̄ ē plena fraude z dolo et  
iniq̄tate. Vñ p̄s. Vidi iniq̄tatē et  
p̄tradictionē ī ciuitate. Die z nocte  
circū dabat eā iniq̄tas. nō defecit d̄  
plateis eius vsura z dolo. Illa autē  
ciuitas sicut miserabiliter edificatur.  
ita miserabiliter p̄sumit z destruit ī  
die iudicij. Quis legim⁹ figurā Jo-  
sue. vj. Quā enī filij isrl̄ venerūt ante  
hiericho. et hiericho erat circū data  
muro magno et alto. Tunc Josue  
misit septes sacerdotes cū tub̄ q̄ sep-  
ties circūabant ciuitatem cum tubis  
sonantibus. et ceciderunt muri. ac